PUBLICADO DOC 01/03/2013, PÁG 304

PROJETO DE LEI 01-00051/2013 do Vereador Souza Santos (PSD)
“Altera a Lei 14.485 de julho de 2007, para nela incluir ás Olimpíadas Cristãs, e dá
outras providências”.
A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:
Art. 1º Fica acrescido um inciso ao art. 7º da Lei nº 14.485, de 19 de julho de
2007, com a seguinte redação:
“as Olimpíadas Cristãs, a ser realizada todos os anos no mês de maio, envolvendo a
comunidade escolar, as sociedades esportivas e recreativas, clubes, empresas e a
população em geral, sob a coordenação do Poder Público, que poderá firmar
convênios e parcerias para a consecução do objetivo do evento que é a divulgação
dos benefícios das atividades esportivas e o incentivo à sua prática, (NR)”
Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das
dotações orçamentarias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.
Sala das Sessões, Às Comissões competentes.”